GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Aberta do Brasil – Pós-Graduação

Comunicação UEMG/PROPPG/UAB nº. 8/2024
Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 017/2023

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO EM SAÚDE - UNIDADE DIVINÓPOLIS/UEMG

TERCEIRA CHAMADA DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do
Brasil da Universidade do Estado de Minas Gerais (UAB/UEMG), no uso das atribuições, convoca os
candidatos(as) excedentes mencionados na lista abaixo para a realização da matrícula no Curso de Pós-
graduação Lato Sensu em Gestão em Saúde, na modalidade a distância, ofertado pela Unidade Acadêmica
de Divinópolis.

POLO ABAETÉ

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Jackson da Silva Medeiros 43*** 9º Excedente

Gabriel Pereira Caputo 40*** 10º Excedente

POLO BARBACENA

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Rodrigo de Aquino Magalhães 70*** 5º Excedente

POLO FRUTAL

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Vanessa Cristina de Oliveira Araujo 70*** 4ª Excedente

POLO NANUQUE

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Comunicação 8 (81476503)         SEI 2350.01.0013971/2023-24 / pg. 1

Tatiana Cristina Silva Ferreira Torres Alves 70,5*** 22ª Excedente*****

Solange Aparecida Camponez 70* 23ª Excedente*****

Andréa Maria Salles Trindade 70* 24ª Excedente*****

POLO PEDRA AZUL

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Ariane Martins Meirelles Pagliarini 70*** 25ª Excedente******

Barbara do Carmo Leite Barbosa 70*** 26ª Excedente******

Bruna Anastacia Resende Salgado Guimarães 70*** 27ª Excedente******

Camila Costa de Alcântara 70*** 28ª Excedente******

Chislian Camargo de Andrade 70*** 29º Excedente******

POLO VÁRZEA DA PALMA

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Maria Eduarda Ferreira Ruas 30,5**** 5ª Excedente

* Critério de desempate: 7.2.3.1. Candidato com idade igual ou superior a 60
(sessenta) anos, na forma da Lei n.º 10.741/2003 (Estatuto do Idoso).
** Critério de desempate: 7.2.3.2. Maior pontuação no item que se refere à
graduação.
*** Critério de desempate: 7.2.3.3. Maior pontuação no item experiência
profissional atuando como profissional da saúde.
**** Critério de desempate: 7.2.3.4. Maior pontuação no item produção
bibliográfica.
***** Excedente no polo Sabará e convocado para o polo Nanuque,
considerando o critério de maior nota obtida.
****** Excedente no polo Sabará e convocado para o polo Pedra Azul,
considerando o critério de maior nota obtida.

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Vanesca Korasaki
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Comunicação 8 (81476503)         SEI 2350.01.0013971/2023-24 / pg. 2

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 02/02/2024, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Vanesca Korasaki, Pró-Reitor(a), em 02/02/2024, às 15:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 81476503 e o
código CRC 197E51A3.

Referência: Processo nº 2350.01.0013971/2023-24 SEI nº 81476503

Comunicação 8 (81476503)         SEI 2350.01.0013971/2023-24 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 8 (81476503)